АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 6» г. ВОРКУТЫ
(МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты)

П Р И К А З

31августа  2022 года							                                 № 799

Об организации питьевого режима обучающихся
в 2022-2023 учебном году
В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2022-2023 учебном году питьевой режим обучающихся МОУ «Гимназия №6» посредством  питьевых фонтанчиков.
2. Обозначить места нахождения  питьевых фонтанчиков (на этажах, в столовой).
3. Заведующему хозяйством:
3.1 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в школе;
3.2 организовать мытье и санитарную обработку чаш фонтанчиков;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор 						 		                                 Н.В.Хмарук

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 6» г. ВОРКУТЫ

(МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты)

П Р И К А З

31августа

20

2

2

года

№

7

99

Об организации питьевого режима обучающихся

в 20

22

-

2023

учебном году

В соответствии с

постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 № 32

«Об утверждении санитарно

-

эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590

-

20 "Санитарно

-

эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"»,

постановлением главного государственного

сани

тарного врача РФ от 28.09.2020 № 28

«Об утверждении

санитарных правил СП

2.4.3648

-

20 "Санитарно

-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 20

22

-

20

23

учебном

году

питьевой режим обучающихся

М

ОУ

«Гимназия №6»

посредством

питьевых фонтанчиков

.

2.

Обозначить места нахождения

питьевых фонтанчиков

(на этажах, в столовой).

3.

Заведующему хозяйством:

3.1

обеспечить свободный доступ учащихся к питьево

й воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

3.2

организовать мытье и санитарную обработку чаш фонтанчиков

;

4

.

Контроль за исполнением настоящего приказа

оставляю за собой

.

Директор

Н.В.Хмарук

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    «ГИМНАЗИЯ № 6» г. ВОРКУТЫ    (МОУ «Гимназия № 6» г. Воркуты)     П Р И К А З      31августа     20 2 2   года                                                     №  7 99     Об организации питьевого режима обучающихся   в 20 22 - 2023   учебном году   В соответствии с   постановлением главного государственного санитарного врача РФ  от 27.10.2020 № 32   «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил и норм  СанПиН 2.3/2.4.3590 - 20 "Санитарно - эпидемиологические требования к организации  общественного питания населения"»,   постановлением главного государственного  сани тарного врача РФ от 28.09.2020 № 28   «Об утверждении   санитарных правил СП  2.4.3648 - 20 "Санитарно - эпидемиологические требования к организациям воспитания и  обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»   ПРИКАЗЫВАЮ:   1. Организовать в 20 22 - 20 23   учебном  году   питьевой режим обучающихся   М ОУ  «Гимназия №6»  посредством    питьевых фонтанчиков .   2.   Обозначить места нахождения    питьевых фонтанчиков   (на этажах, в столовой).   3.  Заведующему хозяйством:   3.1  обеспечить свободный доступ учащихся к питьево й воде в течение всего  времени их пребывания в школе;   3.2  организовать мытье и санитарную обработку чаш фонтанчиков ;     4 .   Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой .           Директор                                                       Н.В.Хмарук